PAGE
4

[image: image1.jpg]o/
[\

hd

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VI созыв
Р Е Ш Е Н И Е

«29» апреля 2016 года                    г. Партизанск                                              № 270

О ПРИНЯТИИ РЕШЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В
ПОЛОЖЕНИЕ «О СИСТЕМЕ ОПЛАТЫ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В ПАРТИЗАНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ »

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законами Приморского края от 04 июня 2007 года № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», Постановлением Государственного комитета Совета Министров СССР по вопросам труда и заработной платы от 20.11.1967 года № 512/П-28 «О размерах районных коэффициентов к заработной плате рабочих и служащих предприятий, организаций и учреждений, расположенных в районах Дальнего Востока», руководствуясь статьей  22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:
1. Принять Решение «О внесении изменений в Положение «О системе оплаты труда муниципальных служащих в Партизанском городском округе».
2. Направить Решение «О внесении изменений в Положение «О системе оплаты труда муниципальных служащих в Партизанском городском округе»» главе Партизанского городского округа для подписания и опубликования
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Партизанского городского округа

                                                В.Н. Хмелев

	ПРИНЯТО
Решением Думы

Партизанского городского округа

  от «29» апреля 2016 года   № 270

РЕШЕНИЕ
«29» апреля 2016года

       № 270-Р
О внесении изменений в
Положение «О системе оплаты труда муниципальных служащих в Партизанском городском округе»
          1. Внести в  Положение «О системе оплаты труда муниципальных служащих в Партизанском городском округе», утвержденное Решением Думы Партизанского городского округа от  31 августа 2007 года №459 следующие изменения,           статью 9.1. изложить в следующей редакции:
«9.1. На денежное содержание и иные дополнительные выплаты муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в администрации Партизанского городского округа и исполняющим обязанности по  обеспечению переданных государственных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния на территории Партизанского городского округа, начисляется районный коэффициент в размере 1.2.».
            2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Вести» и вступает в силу  со дня официального опубликования.
Глава Партизанского городского округа
                          А.В. Зражевский
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ  ДУМЫ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ «О СИСТЕМЕ ОПЛАТЫ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В ПАРТИЗАНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ »

Для приведения в соответствие с действующим законодательством выплат районных коэффициентов для государственных органов субъектов Российской Федерации за счет субвенций бюджета Приморского края из федерального бюджета, а именно  муниципальным служащим  отдела записи актов гражданского состоянии администрации  Партизанского городского округа, разработаны предложения для дополнения Положения «О системе оплаты труда муниципальных служащих в Партизанском городском округе»  следующим содержанием:
-1.1. ст. 1 дополнить частью 1.1. следующего содержания: «Оплата труда муниципального служащего, за исключением муниципального служащего, исполняющего обязанности по обеспечению переданных государственных полномочий, производится за счет средств бюджета Партизанского городского округа. Оплата труда муниципального  служащего, исполняющего обязанности по обеспечению переданных государственных полномочий, осуществляется за счет средств субвенций, передаваемых бюджету Партизанского городского округа.»

1.2. ст.1 дополнить частью 9.1. следующего содержания: «На денежное содержание и иные дополнительные выплаты муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в администрации Партизанского городского округа и исполняющим обязанности по обеспечению переданных государственных полномочий по государственной регистрации актов гражданского  состояния на территории Партизанского городского округа, начисляется районный коэффициент в размере 1.2.»

1.3. ст.1 дополнить частью 9.2. следующего содержания: «На денежное содержание и иные дополнительные выплаты муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в администрации Партизанского городского округа начисляется районный коэффициент в размере 1.3.»

 Принятие данного решения необходимо для соблюдения установленных законодательством  требований по оплате труда муниципальным служащим за счет средств субвенций, передаваемых из федерального бюджета, то есть  передаваемые субвенции должны расходоваться в порядке установленном Правительством Российской Федерации.
Дополнительных финансовых средств местного бюджета при принятии данного решения  не предусматривается.
Основания:

- ст. 10. Закона Российской Федерации  от 19.02. 1993 г. № 4520-1 «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера м приравненных к ним  местностям;

- Бюджетный Кодекс РФ;

 Начальник управления экономического развития

администрации городского округа                                               Н.Л. Мурашко